



महाराष्ट्र शासन

महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा (सीईटी) कक्ष

८ वा मजला, न्यु एक्सलसियर इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४००००१.

दुरध्वनी : ०२२-२२०१६१५९

वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>

ई-मेल: cetcell@mahacet.org

क्र उशिप्र-११२६/प्र.क्र.२५/कें.प्र.प्र-२०२६/१८११/२०२६

दिनांक : ३० जुलै २०२६

जाहीर सूचना

बी.एड अभ्यासक्रमांच्या केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रिया (CAP) शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ चे संभाव्य वेळापत्रक

उच्च शिक्षण विभागांतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी बी.एड अभ्यासक्रमांच्या केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रिया (Centralised Admission Process - CAP) महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षामार्फत (CET Cell) राबविण्यात येत आहे.

सदर प्रवेश प्रक्रिया सुरळीतपणे पार पाडण्यासाठी संबंधित अभ्यासक्रमांच्या CAP नोंदणी, अर्ज सादर करणे, कागदपत्रांची पडताळणी, गुणवत्ता यादी प्रसिद्ध करणे तसेच त्यानंतरच्या प्रवेश प्रक्रियेसाठीचे तात्पुरते वेळापत्रक सर्व संबंधितांच्या माहितीसाठी खालील प्रमाणे प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

अ. क्र.	प्रवेश प्रक्रियेतील बाब	बी.एड.
१	महाराष्ट्र राज्य (MS) व इतर राज्य (OMS) उमेदवारांची नोंदणी	३०/०७/२०२६ व ३१/०७/२०२६
२	ई-पडताळणी पथकामार्फत अपलोड केलेली कागदपत्रे व अर्जांची ई-छाननी	३१/०७/२०२६ ते ०२/०८/२०२६
३	प्रथम फेरीसाठी वर्णानुक्रमानुसार गुणवत्ता यादी प्रसिद्ध करणे	०४/०८/२०२६
४	वर्णानुक्रमानुसार गुणवत्ता यादीसंदर्भातील हरकतींचे निराकरण. उमेदवारांनी लॉगिनद्वारे अर्जामध्ये दुरुस्ती करून आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करणे (आवश्यकता असल्यास)	०४/०८/२०२६ ते ०६/०८/२०२६
५	प्रथम फेरीसाठी अंतिम गुणवत्ता यादी संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करणे	१०/०८/२०२६

सर्व उमेदवारांनी वरील तात्पुरत्या वेळापत्रकाचा काळजीपूर्वक अभ्यास करून प्रवेश प्रक्रियेतील सर्व बाबी विहित मुदतीत पूर्ण कराव्यात.

CAP २०२६ चे सविस्तर वेळापत्रक यथावकाश संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करण्यात येईल.

सही/-

आयुक्त तथा सक्षम प्राधिकारी
महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा
(CET) कक्ष, मुंबई.



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
MAHARASHTRA STATE COMMON ENTRANCE TEST (CET) CELL

8th Floor, New Excelsior Building, A.K. Nayak Road, Fort, Mumbai 400 001

Tele. No. - 022-22016157/53/59

Website -www.mahacet.org

E-Mail-cetcell@mahacet.org

No. HED-1126/CR.No.25/CAP Reg 2026/1811/2026

Date : 30 July 2026

Notice

**Centralised Admission Process (CAP) Tentative Schedule for
B.Ed AY 2026-27**

The Maharashtra State Common Entrance Test (CET) Cell is conducting the Centralised Admission Process (CAP) for BEd course under the Higher Education Department for the Academic Year 2026-27.

In order to facilitate the admission process, the **tentative schedule** for CAP Registration, submission of the Application Form, document verification, merit list publication and subsequent admission activities for the respective courses is published herewith for the information of all concerned.

Activity Schedule		B.Ed
1	Candidate Registration for MS/OMS candidates	30/07/2026 & 31/07/2026
2	E-Scrutiny of uploaded documents and filled in Application forms by the e-verification Team	31/07/2026 to 02/08/2026
3	Display of Alphabetical Merit List For Round 1	04/08/2026
4	Resolving Grievances related to Alphabetical list. Candidates to Edit the application form & upload required documents through Candidate login, (if required)	04/08/2026 to 06/08/2026
5	Publication of final Merit list for Round 1	10/08/2026

Candidates are advised to carefully go through the tentative schedule and complete all admission-related activities within the stipulated timelines.

The Complete Schedule of CAP 2026 will be displayed on the website in due course.

Sd/-

Commissioner & Competent Authority
Maharashtra State Common Entrance Test
(CET) Cell, Mumbai.